
Adaptační kurz žáků 6. roč. ZŠ a ZUŠ Dolní Němčí 
 

Místo: rekreační zařízení chata Lopata 

Odjezd: 1. 9. 2021 v 10:00 od budovy školy 

Příjezd: 3. 9. 2021 kolem 13:00 ke škole (žáci mají možnost přihlásit si oběd 

na tento den ve školní jídelně) 

Je nutné vzít s sebou: 

Přezůvky, šátek nebo šálu, kartičku pojišťovny, pláštěnku, uzavřené pevné boty, 

teplé oblečení, bundu, pevnou obuv, psací potřeby, fixy, malý sešit, baterku, 

věci osobní potřeby (informaci o užívání léků prosím nahlásit tř. učiteli) 

Cena: 1 200 Kč 

Vzhledem k tomu, že se jedná o akci školy, není dovoleno vzít s sebou 

mobilní telefon.   

 
 

Adaptační kurz žáků 6. ročníku. 

 

I v tomto školním roce budeme pokračovat v tradici Adaptačního kurzu 

pro žáky 6. ročníku. Kurz se bude konat ve dnech 1. - 3. 9. 2021 v rekreačním 

zařízení Lopata – Mikulčin vrch. Účastní se ho žáci s tř. učiteli, pedagogickými 

asistenty, vyučující etické výchovy a výchovnou poradkyní. 

Absolvování tohoto soustředění poskytne jedinečnou možnost hlouběji se 

poznat a stmelit v rámci třídy. Procesy vzájemného poznávání a sbližování, 

které ve škole trvají většinou měsíce, je zde možné nastartovat a významně 

urychlit během několika dní. 

Základním prvkem k tomuto je pobyt mimo školu. Změnou prostředí je 

možno dosáhnout odlišného chování a prožívání u žáků. Metodami vedoucími 

k cílům adaptačního soustředění jsou metody zážitkové pedagogiky. Jde o to, 

aby žáci prošli řadou aktivit, ve kterých sami něco dělají. Tato aktivity v nich 

vyvolají řadu prožitků.  

Společně prožijeme aktivity týkající se prohloubení vzájemného poznání a 

hlubšího poznání sebe i učitele, aktivity zaměřené na nastartování spolupráce a 

na řešení konfliktů při skupinové práci, na rozvoj důvěry. 

Získané zkušenosti budeme dále rozvíjet v hodinách etické výchovy. 

        

 

 

 

 


